

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำ (สายบ้านนายสาคร – บ้านนายเด่น) บ้านเสาวัด หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโพรงาม อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๒,๖๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันหก ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย ประเภทงานทาง จ้างเหมาก่อสร้างทางระบายน้ำ (สายบ้านนายสาคร – บ้านนายเด่น) บ้านเสาวัด หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโพรงาม อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี ทางระบายน้ำ ปริมาณงาน ทางระบายน้ำยาว ๓๒๐ ม. วางท่อ คสล.มอก. ขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐ ม. จำนวน ๒๘๘ ท่อน บ่อรับน้ำ ๓๒ บ่อ.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๒,๖๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันหก ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวินิจ ก้อนแพง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเกษม เพ็ชรเลิศ	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นายสิทธิชัย คัดโสดา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

โครงการ	ก่อสร้างทางระบายน้ำ บ้านเสาวดี หมู่ที่ 12 สายบ้านนายสาคร - บ้านนายเด่น			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเสาวดี หมู่ที่ 12 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร			
ปริมาณงาน	ก่อสร้างทางระบายน้ำยาว 320 ม.วางท่อคสล.มอก. ขนาด 0.40 x1.00 ม. จำนวน 288 ท่อน บ่อรับน้ำ 32 บ่อ			
วันที่ประมาณราคา	15 มิถุนายน 2563	ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		
หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง		เงื่อนไข :		
Factor F งานอาคาร		เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%		
		เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1. ประเภทงานอาคาร	376,825.40	1.3074	492,661.53	
รวมเป็นเงินทั้งหมด			492,661.53	
ปรับเหลือเพียง			492,600.00	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม เลขที่ 273 / 2563 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2563

(ลงชื่อ)

(นายวินิจ ก้อนแพง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเกษม เพ็ชรเลิศ)
หัวหน้าสำนักปลัด

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสิทธิชัย คัดโสดา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

จ.ส.ด.

(มานพ สมบูรณ์พร้อม)

ผู้เห็นชอบ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

(ลงชื่อ)

(นายพนม บุญชาญ)

ผู้อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ใบประมาณราคา

ก่อสร้างทางระบายน้ำ บ้านเสาวดี หมู่ที่ 12 สายบ้านนายสาคร - บ้านนายเด่น
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเสาวดี หมู่ที่ 12 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน ก่อสร้างทางระบายน้ำยาว 320 ม.วางท่อคสล.มอก. ขนาด 0.40 x1.00 ม. จำนวน 288 ท่อน บ่อรับน้ำ 32 บ่อ
 หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
 ประมาณราคาเมื่อ 15 มิถุนายน 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานขุดดิน	80.00	ลบ.ม.			125.00	10,000.00	10,000.00	
2	งานรื้อถนนคสล.กว้าง1.00ม.ยาว6.00ม.	1.00	จุด			1,500.00	1,500.00	1,500.00	LS
3	งานเทคอนกรีต	0.90	ลบ.ม.	1,700.00	1,530.00	306.00	275.40	1,805.40	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3								
	ขนาด 0.40 x 1.00 ม. พร้อมยาแนว	288.00	ท่อน	400.00	115,200.00	140.00	40,320.00	155,520.00	
5	งานบ่อรับน้ำ	32.00	บ่อ	6,500.00	208,000.00			208,000.00	LS
6	ป้ายโครงการ(ตามแบบที่กำหนด)	1.00	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							376,825.40	

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณราคา

(นายสิทธิชัย คัดโสดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจประมาณราคา

(นายวินิจ ก้อนแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง